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国民保護関係機関一覧 

国民保護関係機関 住   所 電  話 備  考 

区 千代田区役所 九段南 1-2-1 3264-2111  

警 

察 

署 

麹町警察署 

丸の内警察署 

神田警察署 

万世橋警察署 

麹町 1-4-5 

有楽町 1-9-2 

神田錦町 3-10 

外神田 1-16-5 

3234-0110 

3213-0110 

3295-0110 

3257-0110 

 

消 

防 

署 

丸の内消防署 

麹町消防署 

神田消防署 

大手町 1-3-5 

麹町 1-12 

外神田 4-14-3 

3215-0119 

3264-0119 

3257-0119 

 

供 

給 

機 

関 

東京電力パワーグリッド

株式会社銀座支社 

東京ガス㈱中央支店 

東京都水道局中央支所 

港区芝公園 2-2-4 

 

目黒区目黒 3-1-3 

内神田 2-1-12 

6374-3914 

 

5722-2602 

3256-6186 

 

通 

信 

機 

関 

㈱ＮＴＴ東日本 東京南

支店 

中央区銀座 3-15-3 

NTT 京橋ビル 3階 
6384-4102 

 

郵 

 

 

便 

 

 

局 

日本郵便株式会社 

東京中央郵便局 
丸の内 2-7-2 3217-5247  

日本郵便株式会社 

麹町郵便局 
九段南 4-5-9 3263-1876  

日本郵便株式会社 

神田郵便局 
神田淡路町 2-12 3257-6405  

交 

 

通 

 

機 

 

関 

【JR 東日本】 

東京駅 

有楽町駅 

神田駅 

秋葉原駅 

御茶ノ水駅 

水道橋駅 

飯田橋駅 

市ヶ谷駅 

四ッ谷駅 

 

丸の内 1-9-1 

有楽町 2-9-1 

鍛冶町 2-13-1 

外神田 1-17-6 

神田駿河台 2-6 

三崎町 2-22-1 

飯田橋 4-10-2 

五番町 2 

新宿区四谷 1 丁目無番地 

 

050-2016-1600 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 
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防 災 関 係 機 関 住   所 電  話 備  考 

 

交 

 

 

 

通 

 

 

 

機 

 

 

 

関 

【東京地下鉄】 

（銀座線） 

末広町駅 

神田駅 

（丸の内線） 

四ッ谷駅 

淡路町駅 

大手町駅 

東京駅 

霞ケ関駅 

国会議事堂前駅 

（日比谷線） 

秋葉原駅 

日比谷駅 

霞ヶ関駅 

（東西線） 

飯田橋駅 

九段下駅 

竹橋駅 

大手町駅 

（千代田線） 

新御茶ノ水駅 

大手町駅 

二重橋駅 

日比谷駅 

霞ケ関駅 

国会議事堂前 

（有楽町線） 

飯田橋駅 

市ケ谷駅 

麹町駅 

永田町駅 

桜田門駅 

有楽町駅 

 

 

外神田 4-7-3 

神田須田町 1-16 

 

新宿区四谷 1-1 

神田淡路町 1-2 

大手町 1-6-1 

丸の内 1-6-5 

霞が関 2-1-2 

永田町 1-7-1 

 

神田佐久間町 1-21 

有楽町 1-5-1 

霞が関 2-1-2 

 

新宿区神楽坂 1-13 

九段南 1-6-1 

一ツ橋 1-1-1 

大手町 2-1-1 

 

神田駿河台 3 先 

大手町 1-6-1 

丸の内 2-3-1 

有楽町 1-5-1 

霞が関 2-1-2 

永田町 1-7-1 

 

新宿区神楽坂 1-13 

新宿区市谷田町 1 先 

麹町 3-2 先 

永田町 1-11-28 先 

霞が関 2-1-1 

有楽町 1-11-1 

 

 

3251-0518 

3251-2241 

 

3351-1010 

3292-0540 

3216-5440 

3231-5652 

3501-3606 

3581-2479 

 

3253-5301 

3501-6068 

3501-3606 

 

3267-2638 

3261-2090 

3211-6094 

3216-5440 

 

3253-4989 

3216-5440 

3214-0691 

3501-6068 

3501-3606 

3581-2479 

 

3267-2638 

3260-3231 

3261-4161 

3581-7788 

3581-3993 

3211-5671 
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防 災 関 係 機 関 住   所 電  話 備  考 

交 

 

 

 

通 

 

 

 

機 

 

 

 

関 

（半蔵門線） 

半蔵門駅 

永田町駅 

九段下駅 

神保町駅 

大手町駅 

(南北線) 

飯田橋駅 

市ヶ谷駅 

四ッ谷駅 

永田町駅 

溜池山王駅 

【都営地下鉄】 

（都営三田線） 

神保町駅 

大手町駅 

日比谷駅 

内幸町駅 

（都営新宿線） 

市ヶ谷駅 

九段下駅 

神保町駅 

小川町駅 

岩本町駅 

（都営大江戸線） 

飯田橋駅 

【首都圏新都市鉄道】 

（つくばエクスプレス） 

秋葉原駅 

 

麹町 1-6 先 

永田町 1-11-28 先 

九段南 1-6-1 

神田神保町 2-2 

大手町 1-6-1 

 

新宿区神楽坂 1-13 

新宿区市谷田町 1 丁目先 

新宿区四谷 1-3 

永田町 1-11-28 先 

永田町 2-11-1 

 

 

神田神保町 2-1 

丸の内 1-3-1 先 

有楽町 1-13-1 先 

内幸町 2-2-3 先 

 

九段南 4-8-22 

九段北 1-13-19 

神田神保町 2-7 

神田小川町 1-6 

神田岩本町 1 

 

文京区後楽 1-9-5 

 

 

神田佐久間町 1-6-10 

 

3263-5600 

3581-7788 

3261-2090 

3230-3657 

3216-5440 

 

3267-2638 

3260-3231 

3359-0212 

3581-7788 

3505-3071 

 

 

3291-2755 

3211-1962 

3211-1901 

3591-6550 

 

3234-6251 

3234-7621 

3234-5751 

3251-3801 

3255-8591 

 

5689-4264 

 

 

0570-000-298 
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防 災 関 係 機 関 住   所 電  話 備  考 

そ 

の 

他 

の 

機 

関 

東京都下水道局中部下水道        

事務所 

東京都第一建設事務所 

国土交通省東京国道事務所 

首都高速道路㈱ 

西東京管理局 

（財）日本道路交通情報 

センター（九段センター） 

大手町 2-6-2 

 

中央区明石町 2-4 

九段南 1-2-1 

平河町 2-16-3 

 

九段南 1-6-17 

 

3270-8317 

 

3542-0682 

3512-9061 

3264-8283 

 

3264-1331 

 

 

 


