## 参考 国民保護関係機関一覧

## 国民保護関係機関一覧

	国民保護関係機関	住所	電話	備考
区	千代田区役所	九段南 1-2-1	3264-2111	
警察署	麹町警察署 丸の内警察署 神田警察署 万世橋警察署	麹町 1-4-5 有楽町 1-9-2 神田錦町 3-10 外神田 1-16-5	3234-0110 3213-0110 3295-0110 3257-0110	
消防署	丸の内消防署 麹町消防署 神田消防署	大手町 1-3-5 麹町 1-12 外神田 4-14-3	3215-0119 3264-0119 3257-0119	
供給機関	東京電力パワーグリッド 株式会社銀座支社 東京ガス㈱中央支店 東京都水道局中央支所	港区芝公園 2-2-4 目黒区目黒 3-1-3 内神田 2-1-12	6374-3914 5722-2602 3256-6186	
通信機関	㈱NTT東日本 東京南 支店	中央区銀座 3-15-3 NTT 京橋ビル 3 階	6384-4102	
郵	日本郵便株式会社 東京中央郵便局	丸の内 2-7-2	3217-5247	
便	日本郵便株式会社 麹町郵便局	九段南 4-5-9	3263-1876	
局	日本郵便株式会社 神田郵便局	神田淡路町 2-12	3257-6405	
交通通	【JR東日本】 東京駅 有楽町駅 神田駅 秋葉原駅	丸の内 1-9-1 有楽町 2-9-1 鍛冶町 2-13-1 外神田 1-17-6 神田野河台 2-6	050-2016-1600	
機関	御茶ノ水駅 水道橋駅 飯田橋駅 市ヶ谷駅 四ッ谷駅	神田駿河台 2-6 三崎町 2-22-1 飯田橋 4-10-2 五番町 2 新宿区四谷 1 丁目無番地	)) )) )) ))	

参 考 国民保護関係機関一覧

	防災関係機関	住 所	電話	備考
	【東京地下鉄】			
	(銀座線)			
	末広町駅	外神田 4-7-3	3251-0518	
	神田駅	神田須田町 1-16	3251-2241	
	(丸の内線)			
	四ッ谷駅	新宿区四谷 1-1	3351-1010	
	淡路町駅	神田淡路町 1-2	3292-0540	
	大手町駅	大手町 1-6-1	3216-5440	
	東京駅	丸の内 1-6-5	3231-5652	
	霞ケ関駅	霞が関 2-1-2	3501-3606	
	国会議事堂前駅	永田町 1-7-1	3581-2479	
	(日比谷線)			
交	秋葉原駅	神田佐久間町 1-21	3253-5301	
	日比谷駅	有楽町 1-5-1	3501-6068	
	霞ヶ関駅	霞が関 2-1-2	3501-3606	
通	(東西線)			
	飯田橋駅	新宿区神楽坂 1-13	3267-2638	
	九段下駅	九段南 1-6-1	3261-2090	
機	竹橋駅	一ツ橋 1-1-1	3211-6094	
1),32	大手町駅	大手町 2-1-1	3216-5440	
	(千代田線)			
	新御茶ノ水駅	神田駿河台 3 先	3253-4989	
関	大手町駅	大手町 1-6-1	3216-5440	
	二重橋駅	丸の内 2-3-1	3214-0691	
	日比谷駅	有楽町 1-5-1	3501-6068	
	霞ケ関駅	霞が関 2-1-2	3501-3606	
	国会議事堂前	永田町 1-7-1	3581-2479	
	(有楽町線)			
	飯田橋駅	新宿区神楽坂 1-13	3267-2638	
	市ケ谷駅	新宿区市谷田町1先	3260-3231	
	麹町駅	麹町 3-2 先	3261-4161	
	永田町駅	永田町 1-11-28 先	3581-7788	
	桜田門駅	霞が関 2-1-1	3581-3993	
	有楽町駅	有楽町 1-11-1	3211-5671	

参 考 関係機関の連絡先

5	方 災 関 係 機 関	住 所	電話	備考
	(半蔵門線)			
	半蔵門駅	麹町 1−6 先	3263-5600	
	永田町駅	永田町 1-11-28 先	3581-7788	
	九段下駅	九段南 1-6-1	3261-2090	
	神保町駅	神田神保町 2−2	3230-3657	
	大手町駅	大手町 1-6-1	3216-5440	
	(南北線)			
	飯田橋駅	新宿区神楽坂 1-13	3267-2638	
交	市ヶ谷駅	新宿区市谷田町1丁目先	3260-3231	
	四ッ谷駅	新宿区四谷 1-3	3359-0212	
	永田町駅	永田町 1-11-28 先	3581-7788	
	溜池山王駅	永田町 2-11-1	3505-3071	
通	【都営地下鉄】			
	(都営三田線)			
	神保町駅	神田神保町 2−1	3291-2755	
	大手町駅	丸の内 1-3-1 先	3211-1962	
機	日比谷駅	有楽町 1-13-1 先	3211-1901	
	内幸町駅	内幸町 2-2-3 先	3591-6550	
	(都営新宿線)			
関	市ヶ谷駅	九段南 4-8-22	3234-6251	
美	九段下駅	九段北 1-13-19	3234-7621	
	神保町駅	神田神保町 2-7	3234-5751	
	小川町駅	神田小川町 1-6	3251-3801	
	岩本町駅	神田岩本町1	3255-8591	
	(都営大江戸線)			
	飯田橋駅	文京区後楽 1-9-5	5689-4264	
	【首都圈新都市鉄道】			
	(つくばエクスプレス)			
	秋葉原駅	神田佐久間町 1-6-10	0570-000-298	

参 考 国民保護関係機関一覧

	防災関係機関	住 所	電話	備考
	東京都下水道局中部下水道	大手町 2-6-2	3270-8317	
そ	事務所			
0	東京都第一建設事務所	中央区明石町 2-4	3542-0682	
他	国土交通省東京国道事務所	九段南 1-2-1	3512-9061	
0	首都高速道路㈱	平河町 2-16-3	3264-8283	
機	西東京管理局			
関	(財)日本道路交通情報	九段南 1-6-17	3264-1331	
	センター (九段センター)			